
UCHWAŁA NR XLIX/308/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre Miasto na lata 2022–2031 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713.zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art.230 ust.6 i art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ) oraz Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 10 sierpnia 2020 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 1381.) Rada Miejska 
w Dobrym Mieście uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy na lata 2022–2031, obejmującą prognozę kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2022–2031, przedstawioną w załączniku nr 1. 

2. Wykaz przedsięwzięć wieloletnich, przedstawiony w załączniku nr 2. 

3. Objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej, przedstawione w załączniku nr 3. 

§ 2.  

1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 
określonych w załączniku nr 2. 

2. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań, 
określonych w §2 ust. 1 i 2 Uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta. 

§ 4.  

Traci moc Uchwała nr XXXVII/189/2020 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 18 grudnia 2020r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre Miasto  na lata 2021- 2030 - 
z późniejszymi zmianami. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Łańko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 1



w tym:

z podatku od 

nieruchomości

1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5.1 1.2 1.2.2

77 546 306,00 68 143 216,00 10 847 039,00 964 511,00 19 833 196,00 16 203 992,00 9 795 000,00 9 403 090,00 7 715 750,00

76 548 489,00 70 530 000,00 11 226 685,00 1 000 000,00 20 530 000,00 13 500 000,00 10 145 000,00 6 018 489,00 4 518 489,00

73 645 000,00 72 645 000,00 11 563 500,00 1 030 000,00 21 200 000,00 14 000 000,00 10 145 000,00 1 000 000,00 500 000,00

74 121 450,00 73 371 450,00 11 680 000,00 1 038 500,00 21 355 000,00 14 000 000,00 10 145 000,00 750 000,00 500 000,00

74 121 450,00 73 371 450,00 11 680 000,00 1 038 500,00 21 355 000,00 14 000 000,00 10 145 000,00 750 000,00 500 000,00

73 341 450,00 73 341 450,00 11 680 000,00 1 038 500,00 21 355 000,00 14 500 000,00 10 400 000,00 0,00 0,00

73 341 450,00 73 341 450,00 11 680 000,00 1 038 500,00 21 355 000,00 14 500 000,00 10 400 000,00 0,00 0,00

73 341 450,00 73 341 450,00 11 680 000,00 1 038 500,00 21 355 000,00 14 500 000,00 10 400 000,00 0,00 0,00

73 341 450,00 73 341 450,00 11 680 000,00 1 038 500,00 21 355 000,00 14 500 000,00 10 400 000,00 0,00 0,00

73 341 450,00 73 341 450,00 11 680 000,00 1 038 500,00 21 355 000,00 14 500 000,00 10 400 000,00 0,00 0,002031 24 713 500,00 0,00

2029 24 713 500,00 0,00

2030 24 713 500,00 0,00

2027 24 713 500,00 0,00

2028 24 713 500,00 0,00

2025 25 297 950,00 250 000,00

2026 24 713 500,00 250 000,00

2023 24 273 315,00 1 500 000,00

2024 24 851 500,00 500 000,00

Lp 1.1.5 1.2.1

2022 20 294 478,00 1 662 340,00

z tego: w tym:

Wyszczególnienie dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób prawnych

z tytułu dotacji oraz 

środków 

przeznaczonych na 

inwestycje

Załącznik nr 1 doUchwały nr XLIX/308/2021 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

 z dnia 28 grudnia  2021 roku

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 1



w tym: w tym:

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2.1 2.2.1.1

2022 81 298 304,76 68 006 804,76 25 589 580,59 108 164,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 725 000,00

2023 76 182 315,00 68 006 805,00 23 836 700,00 108 164,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 71 645 000,00 68 340 000,00 23 836 700,00 108 164,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 71 786 450,00 69 682 000,00 23 836 700,00 108 164,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 71 786 450,00 69 682 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 71 006 450,00 69 682 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 71 341 450,00 69 682 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 71 238 200,00 69 682 000,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 71 641 450,00 69 682 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 71 572 624,00 69 682 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 890 624,00

2 104 450,00

1 324 450,00

1 659 450,00

1 556 200,00

1 959 450,00

2.2

13 291 500,00

8 175 510,00

3 305 000,00

2 104 450,00

Wyszczególnienie

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 2



w tym:

w tym: w tym: w tym:

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2022 -3 751 998,76 0,00 6 091 998,76 2 500 000,00 2 401 998,76 1 350 000,00 1 350 000,00 2 241 998,76 0,00

2023 366 174,00 366 174,00 968 826,00 968 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 335 000,00 2 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 335 000,00 2 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 335 000,00 2 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 103 250,00 2 103 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 768 826,00 1 768 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego:

Wyszczególnienie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 3



w tym: w tym:

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 340 000,00 2 340 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 335 000,00 1 335 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 335 000,00 2 335 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 335 000,00 2 335 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 335 000,00 2 335 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 103 250,00 2 103 250,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 768 826,00 1 768 826,00 0,00 0,00 0,00

z tego: z tego:

w tym:

z tego:

Wyszczególnienie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 4



w tym:

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 943 250,00 0,00 136 411,24

2023 x x x x 0,00 0,00 16 577 076,00 0,00 2 523 195,00

2024 x x x x 0,00 0,00 14 577 076,00 0,00 4 305 000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 12 242 076,00 0,00 3 689 450,00

2026 x x x x 0,00 0,00 9 907 076,00 0,00 3 689 450,00

2027 x x x x 0,00 0,00 7 572 076,00 0,00 3 659 450,00

2028 x x x x 0,00 0,00 5 572 076,00 0,00 3 659 450,00

2029 x x x x 0,00 0,00 3 468 826,00 0,00 3 659 450,00

2030 x x x x 0,00 0,00 1 768 826,00 0,00 3 659 450,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 3 659 450,00 3 659 450,00

3 689 450,00

3 659 450,00

3 659 450,00

3 659 450,00

3 659 450,00

7.2

3 728 410,00

2 523 195,00

4 305 000,00

3 689 450,00

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 5



Lp 8.1 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2022 5,39% 0,94% 4,14% 10,30% 10,61% TAK TAK

2023 3,14% 5,04% 7,67% 8,51% 8,82% TAK TAK

2024 4,16% 7,90% 8,76% 7,53% 7,84% TAK TAK

2025 4,45% 6,55% x 7,18% 7,50% TAK TAK

2026 4,19% 6,47% x 5,18% 5,18% TAK TAK

2027 4,19% 6,44% x 4,19% 4,19% TAK TAK

2028 3,62% 6,44% x 4,27% 4,27% TAK TAK

2029 3,79% 6,43% x 5,68% 5,68% TAK TAK

2030 3,03% 6,36% x 6,47% 6,47% TAK TAK

2031 3,09% 6,30% x 6,66% 6,66% TAK TAK

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie

8.2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 6



w tym: w tym: w tym:

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody 

majątkowe na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Dochody 

majątkowe  na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 7



w tym:

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4

2022 0,00 0,00 0,00 5 431 500,00 0,00 5 431 500,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 8 175 510,00 0,00 8 175 510,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.5

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym: z tego:

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy
bieżące majątkowe

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych w 

związku z likwidacją 

lub 

przekształceniem 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samorządowych 

osobach prawnych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 8



w tym:

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.11

2022 2 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2024 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2025 2 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2026 2 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2027 2 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2028 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2029 2 103 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.10

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

Wyszczególnienie

Wcześniejsza 

spłata zobowiązań, 

wyłączona z limitu 

spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 

formie wydatków 

budżetowych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 9



Do

1 5 431 500,00 8 175 510,00 0,00 0,00

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b 5 431 500,00 8 175 510,00 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 5 431 500,00 8 175 510,00 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 5 431 500,00 8 175 510,00 0,00 0,00

1.3.2.1 2023 2 240 000,00 4 020 526,00 0,00 0,00

1.3.2.2 2023 3 191 500,00 4 154 984,00 0,00 0,00

Załącznik nr 2

do Uchwały Nr XLIX/308/2021  Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

 z dnia 28 grudnia 2021r.

kwoty w zł

Okres realizacji

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca
Od

Łączne nakłady 

finansowe

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 13 607 010,00   0,00

- wydatki bieżące 0,00   0,00

- wydatki majątkowe 13 607 010,00   0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 

późn.zm.), z tego:

0,00   0,00

- wydatki bieżące 0,00   0,00

- wydatki majątkowe 0,00   0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00   0,00

- wydatki bieżące 0,00   0,00

- wydatki majątkowe 0,00   0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 13 607 010,00   0,00

- wydatki bieżące 0,00   0,00

- wydatki majątkowe 13 607 010,00   0,00

Przebudowa stadionu lekkoatletycznego, połkarskiego wraz z 

zagospodarowaniem przyległego terenu z infrastrukturą -
DOBRE MIASTO 2021 6 260 526,00   0,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 160007N na odcinku Głotowo-Swobodna  

-
Urząd Miejski 2022 7 346 484,00   0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Limit 

zobowiązań

13 607 010,00

0,00

13 607 010,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 346 484,00

0,00

13 607 010,00

0,00

13 607 010,00

6 260 526,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 3 

do Uchwały nr XLIX/308/2021 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

 z dnia 28 grudnia 2021r.  

 

Objaśnienia 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 

 
 

I. Uwagi ogólne 

 

 Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Dobre Miasto  została opracowana na lata 

2022-2031, co wynika z zakresu czasowego prognozy kwoty długu Gminy oraz limitów 

wydatków na realizację przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 2 do WPF. 

 Normy prawne, wynikające z ustawy o finansach publicznych oraz rozporządzenia Ministra 

Finansów określają w szczególności o elementach uchwały, okresie na jaki prognoza powinna 

być sporządzona, o relacjach między WPF a uchwałą budżetową oraz o organach właściwych 

do uchwalania i zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 Rozporządzenie określa wzór wieloletniej prognozy finansowej i wzór załącznika 

obejmującego przedsięwzięcia oraz sposób i terminy przekazania WPF właściwym organom i 

instytucjom. 

 Zgodnie z ustawą, wieloletnią prognozę finansową sporządza się  na okres roku 

budżetowego i trzech kolejnych lat budżetowych. Prognozę kwoty długu, stanowiącą część 

WPF, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. 

Biorąc pod uwagę powyższe, wieloletnia prognoza finansowa została opracowana na lata 

2022 – 2031 tj. do czasu całkowitej spłaty zobowiązań. 

 W prognozie wyszczególniono źródła dochodów w podziale na podatki i opłaty, podatek 

od nieruchomości, udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób 

prawnych oraz kwotę subwencji ogólnej i dotacji celowych. 

 

II. Prognozowane dochody budżetowe i wydatki budżetowe: 

 

Kwoty przyjęte w prognozie na 2022 r. wynikają z projektu budżetu gminy na 2022 rok. 

Oznacza to, że wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie gminy są 

zgodne, do czego zobowiązuje art.229 ustawy o finansach publicznych. 

Ze względu na długi horyzont czasowy WPF – do 2031 roku, przyjęto wzrost ogólnych 

kwot dochodów w latach 2022 – 2025. W kolejnych latach przyjęto stałe wielkości dochodów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 1



 

i wydatków uznając, że planowanie wzrostów na ten okres obarczone jest zbyt dużym ryzykiem 

błędu.  

Prognozowane wydatki budżetowe: 

Wydatki budżetowe przyjęte w prognozie na 2022 rok, wynikają z projektu budżetu 

opracowanego na 2022 rok. 

W  latach 2023- 2025 założono nieznaczny wzrost wydatków bieżących.  Począwszy od roku 

2025 założono stały poziom wydatków bieżących. 

 W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej wykazano przedsięwzięcie wieloletnie, którego realizacja 

trwa dłużej niż jeden rok.  

Wydatki majątkowe zaplanowano w wysokości wynikającej z limitów wydatków na 

przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 

II. Przychody i rozchody budżetu 

 W pozycji przychody wykazano kwotę 6 091 998,76 zł: 

- zaciągnięcie kredytu: 2 500 000,00 zł 

- przychody z niewykorzystanych środków na rachunku budżetu: 1 350 000,00 zł 

- wolne środki: 2 241 998,76 zł  

 W pozycji rozchody zaplanowano środki na spłatę kredytów. 

Na rok 2022 zaplanowano spłaty rat w wysokości 2 340 000,00 zł. 

Założono rozłożenie na raty spłaty zadłużenia do roku 2031. 

 

III. Wynik budżetu. 

W 2022 roku budżet zamyka się deficytem budżetowym w wysokości 3 751 998,76 zł.  

W kolejnych latach zakłada się nadwyżki budżetowe, które będą przeznaczane na spłaty rat 

kredytów określonych w harmonogramach w poszczególnych latach.  

 
IV. Wskaźniki 

Ustalana na lata 2022-2025 relacja łącznej kwoty długu przypadająca w danym roku 

budżetowym spłat i wykupów określonych w ustawie, do planowanych dochodów bieżących 

budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo 

siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji dokonuje organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego do 31 grudnia 2021r. i informuje o wyborze właściwą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 2



 

regionalna izbę obrachunkową oraz organ stanowiący jednostki.   

 

Porównanie relacji średnich 3- letnich, 7-letnich z poz. 8.1 

 
 

Organ wykonawczy dokonał wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji - 

okres 7 lat.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BB60-14A3-498E-96E1-E5B34F8017B5. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

